

ÅLANDSBANKEN

OSAVUOSIKATSAUS kaudelta tammikuu-maaliskuu 2005

: 26.04.2005

Ålandsbanken Abp

Pörssitiedote 26.4.2005 klo 09.00

OSAVUOSIKATSAUS kaudelta tammikuu-maaliskuu 2005

Tarkastelukausi lyhyesti

- Sovellettu IFRS-standardien mukaisia kirjaus- ja arvostusperiaatteita
- Konsernin liikevoitto oli 4,7 miljoonaa euroa (4,8 tammi-maaliskuu 2004)
- Rahoituskate nousi 2,9 % 7,6 miljoonaan euroon (7,4)
- Palkkiotuotot lisääntyivät 12,1 % 3,5 miljoonaan euroon (3,1)
- Kulut nousivat 6,3 % 8,5 miljoonaan euroon (8,0)
- Oman pääoman tuotto (ROE) oli 13,8 % (13,1)
- Antolainaus oli 1 588 miljoonaa euroa
- Talletukset olivat 1 198 miljoonaa euroa
- Vakavaraisuussuhde oli 11,5 % (11,4)
- Osakekohtainen voitto oli 0,33 euroa (0,31)

Sijoitukset Ålandsbankenin sijoitusrahastoihin kasvoivat alkuvuonna yli 40 prosenttia

Sijoitukset Ålandsbankenin sijoitusrahastoihin kasvoivat vuoden kolmen ensimmäisen kuukauden aikana selvästi markkinoita nopeammin. Samalla kun rahastopääoma suomalaisissa sijoitusrahastoissa kasvoi noin 16,5 prosenttia Ålandsbankenin rahastot kasvoivat noin 42 prosenttia. Kasvu jakaantuu melko tasaisesti institutionaalisten sijoittajien ja omaisuudenhoitoasiakkaiden sekä yksityissijoittajien kesken.

Myös rahasto-osuudenomistajien määrä on kasvanut kolmen kuukauden aikana selvästi, noin 16 prosenttia Ålandsbankenin rahastoissa, kun markkinoilla kasvua oli noin seitsemän prosenttia.

KONSERNI

Tämä osavuositarkastus on laadittu soveltaen IFRS-standardien mukaisia kirjaus- ja arvostusperiaatteita. Konsernin vuositilinpäätös vuodelta 2005 tullaan laatimaan IFRS-standardien

mukaisesti. Vertailuluvut edelliseltä vuodelta on laskettu uudelleen edellä mainittujen standardien mukaisesti, kuitenkin siten että rahoitusinstrumentteja koskevien vertailulukujen kohdalla on käytetty IFRS 1:n sallimaa mahdollisuutta esitellä vertailuluvut aikaisemmin sovellettujen kirjausperiaatteiden mukaisesti.

Tulos

Konsernin liikevoitto ensimmäiseltä vuosineljännekseltä 2005 oli 4,7 miljoonaa euroa (4,8) eli hieman alhaisempi viime vuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Kun ei oteta huomioon kertaluonteisia eriä ja IFRS-standardien kirjaus- ja arvostusperiaatteista johtuvia yksinomaisia vaikutuksia, tarkastelukauden tulos on samantasoinen kuin viime vuoden vastaavalta kaudelta. Liiketulos koko vuodelta 2004 laadittuna mainittujen IFRS-standardien mukaisesti oli 13,9 miljoonaa euroa (verrattuna aikaisemmin sovellettujen kirjausperiaatteiden mukaiseen 15,4 miljoonaan euroon).

Varsinaisesta pankkitoiminnasta saadut tuotot ovat kehittyneet

suhteellisen suotuisasti, kovasta kilpailusta huolimatta. Uudet vakavaraisuusmääräykset (Basel 2) ja kirjausperiaatteet (IFRS) vaativat järjestelmäinvestointeja ja henkilöstöresursseja, mikä on johtanut kulujen lisääntymiseen.

Korkokate

Suurempien kokonaisvolyyymien johdosta korkokate nousi, edelleen laskevista asiakasmarginaaleista huolimatta, 0,2 miljoonaa euroa eli 2,9 prosenttia 7,6 miljoonaan euroon (7,4).

Muut tuotot

3,5 miljoonan euron (3,1) palkkiotuotot nousivat 0,4 miljoonaa euroa eli 12,1 prosenttia. Eniten nousivat omaisuudenhoidosta saadut tuotot. Arvopaperikaupan nettotulot olivat -0,2 miljoonaa euroa (0,0). Tähän erään sisältyy, IFRS-standardien arvostusperiaatteiden mukaisesti, johdannaisinstrumenttien -0,3 miljoonan euron arvonmuutos. Valuuttatoiminnan nettotuotot olivat viimevuotisella tasolla, toisin sanoen 0,2 miljoonaa euroa (0,2). Chips Oyj:n osakkeiden myynnistä saatiin luovutusvoittoa 1,2 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan muut tuotot olivat 1,1 miljoonaa euroa verrattuna 2,0 miljoonaan euroon viime vuoden vastaavalta kaudelta, jolloin niihin sisältyi 1,0 miljoonaa euroa kertaluonteisia tuottoja.

Tuotot yhteensä kasvoivat 0,6 miljoonaa euroa eli 4,7 prosenttia 13,2 miljoonaan euroon (12,6).

Kulut

Henkilöstökulut kasvoivat 0,4 miljoonaa euroa 4,9 miljoonaan euroon (4,5). Henkilöstökuluihin on IFRS-standardien mukaisesti merkitty eläkesäätiön (Ålandsbanken Abps Pensionsstiftelse) varojen markkina-arvon ja eläkevastuun välisen eron muutos, mikä alensi tarkastelukauden henkilöstökuluja 0,2 miljoonalla eurolla (lisäsi henkilöstökuluja 0,2 miljoonalla eurolla viime vuoden vastaavana kautena).

Muut hallintokulut (konttori-, markkinointi, tele- ja tietoliikenne- ja atk-kulut) kasvoivat 0,3 miljoonaa euroa 1,9 miljoonaan euroon (1,6). Poistot olivat muuttumattomat 0,9 miljoonaa euroa (0,9), kun taas liiketoiminnan muut kulut alenivat hieman 0,9 miljoonaan euroon.

Kulut yhteensä, mukaan lukien suunnitelmanmukaiset poistot, kasvoivat 0,5 miljoonaa euroa eli 6,3 prosenttia 8,5 miljoonaan euroon (8,0).

Luottotappiot

Luottotappiot olivat nettomääräisesti -0,02 miljoonaa euroa (palautusta).

Ottolainaus

Ottolainaus yleisöltä, mukaan lukien joukkolainat ja sijoitustodistukset, on 12 viime kuukauden aikana kasvanut 8,6 prosenttia 1 522 miljoonaan euroon (1 402). Talletukset kasvoivat 5,7 prosenttia 1 198 miljoonaan euroon (1 133). Vuodenvaihteesta ottolainaus on vähentynyt 13,8 miljoonaa euroa eli 0,9 %. Vuoden aikana konserni on laskenut liikkeeseen joukkovelkakirjalainoja nimellismäärältään 16,5 miljoonaa euroa.

Antolainaus

Luotonanto yleisölle on 12 viime kuukauden aikana kasvanut 13,1 prosenttia 1 588 miljoonaan euroon (1 404). Valtaosa lisäyksestä kohdistuu asuntojen rahoitukseen. Vuodenvaihteesta kokonaisantolainaus on laskenut 43,9 miljoonaa euroa eli -2,7 prosenttia. Kotitalouksien osuus konsernin koko antolainauksesta oli 69,4 prosenttia (68,5).

Luotot, joiden korkoa ja/tai lyhennystä ei ole suoritettu 90 päivän kuluessa eräpäivästä, ovat määrältään 2,3 miljoonaa euroa (2,5).

Henkilöstö

Kokonaisten henkilöiden määrä kokonaisvoimavaroista oli

Konsernin henkilöstön määrä kokopäivätoimiksi suunniteltuna oli maaliskuun lopussa 392, mikä on 13 tointa lisäystä edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna.

Vakavaraisuussuhde

Vakavaraisuutta koskevat määräykset edellyttävät, että oman pääoman ja varausten on oltava vähintään 8 prosenttia riskipainotettujen saamisten ja sitoumusten yhteismäärästä. Konsernin luottolaitoslain mukainen varavaraisuussuhde oli maaliskuun lopussa 11,5 prosenttia (11,4). Ensisijaiset omat varat suhteessa riskipainotettuihin saamisiin ja sitoumuksiin olivat 7,7 prosenttia (8,6). Tarkastelukauden tulos ei sisälly omiin varoihin. Omat varat olivat 122 miljoonaa euroa (110).

Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy

Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy on Ålandsbanken Abp:n kokonaan omistama tytäryhtiö. Yhtiön hallinnoimat sijoitusrahastot ovat Suomeen rekisteröityjä ja noudattavat sijoitusrahastolakia.

31.3.2005 rahasto-osuudenomistajia oli yhteensä 7 490 (6 480 per 31.12.2004) eli 16 prosenttia lisäystä. Yhtiön hallinnoimien rahastojen yhteenlaskettu pääoma oli 230,6 miljoonaa euroa (162,5 miljoonaa euroa per 31.12.2004), lisäystä 42 prosenttia.

Ålandsbanken Asset Management Ab

Ålandsbanken Asset Management Ab on Ålandsbanken Abp:n tytäryhtiö. Yhtiö tarjoaa kaikenkattavan valikoiman varainhoitopalveluja. Kuluneen vuosineljänneksen aikana yhtiön hallinnoima pääoma on kasvanut tuntuvasti sekä suorien salkunhoitotoimeksiantojen että Ålandsbankenin rahastojen kasvun myötä.

Crosskey Banking Solutions Ab Ltd

Crosskey Banking Solutions Ab Ltd on Ålandsbankenin kokonaan omistama tytäryhtiö. Yhtiön liikeideana on kehittää, myydä ja ylläpitää kokonaisia pankkijärjestelmiä tai niiden moduuleja pienille ja keskisuurille pankeille Euroopassa sekä myydä toimituksille käyttö- ja tukipalveluja.

Ålandsbankenin järjestelmä-, käyttö- ja ylläpito-osastojen henkilökunta, yhteensä 95 henkeä, on kokonaisuudessaan siirtynyt Crosskeylle. Liiketoiminnan luovutus tapahtui loppuvuodesta 2004. Crosskey tekee tällä hetkellä yhteistyötä kolmen pankin kanssa: Tapiola Pankki, Den norske Bank ja Ålandsbanken.

AllCap Ab

Vuosineljänneksen aikana pankki on hankkinut 75 prosenttia vastaperustetun ahvenanmaalaisen yhtiön AllCap Ab:n osakekannasta. Yhtiö tarjoaa arvopapereihin ja rahoitusasioihin liittyviä konsulttipalveluja.

Tulevaisuudennäkymät

Pidämme kiinni aikaisemmasta ennusteestamme. Koko vuoden 2005 tulos parantunee hieman vuoteen 2004 verrattuna. Johdannaisinstrumentteja koskevien IFRS-standardien arvostusperiaatteiden soveltamisesta voi kuitenkin olla seurauksena lisääntyneet volatilititeetti raportoidussa tuloksessa.

Maarianhamina 26. huhtikuuta 2005

Hallitus

Kertomus yleisluonteisesta tarkastuksesta

Ålandsbanken Abp:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti Ålandsbanken Abp:n osavuositarkastuksen kaudelta 1.1.-31.3.2005. Hallituksen ja toimitusjohtajan laatima osavuositarkastus käsittää tuloslaskelman, taseen ja joitakin lisätietoja. Suorittamamme yleisluonteisen tarkastuksen perusteella annamme lausunnon

osavuositarkastuksesta.

Yleisluonteinen tarkastus on suoritettu KHT-yhdistyksen yleisluonteista tarkastusta koskevan suosituksen mukaisesti. Yleisluonteinen tarkastus suunnitellaan ja toteutetaan riittävässä laajuudessa sen varmistamiseksi, ettei osavuositarkastus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Yleisluonteinen tarkastus rajoittuu pääasiallisesti yhtiön henkilökunnalle tehtyihin tiedusteluihin sekä analyttisiin tarkastustoimenpiteisiin. Emme ole suorittaneet tilintarkastusta emmekä siten anna tilintarkastuskertomusta.

Yleisluonteisen tarkastuksen perusteella tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aiheutta olettaa, että osavuositarkastusta ei olennaisilta osin olisi laadittu IFRS-standardien mukaisia kirjaus- ja arvostusperiaatteita noudattaen ja että osavuositarkastus ei antaisi oikeita ja riittäviä tietoja pankin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Maarianhamina 26. huhtikuuta 2005

Marja Tikka KHT
Leif Hermans KHT
Rabbe Nevalainen KHT

TUNNUSLUKUJA

	2005	2004	2004	1
				tammikuu
Konserni	1-3	1-3	1-12	2005
Osakekohtainen tulos, euroa 1)	0,33	0,31	0,96	
Osakekurssi kauden lopussa, euroa				
A-osake	21,00	17,25	19,62	
B-osake	18,60	16,82	19,04	
Osakekohtainen oma pääoma, euroa 2)	9,17	9,14		9,93
Oman pääoman tuotto, % (ROE) 3)	13,8	13,1	9,8	
Antolainaus, miljoonaa euroa	1 588	1 404	1 632	
Ottolainaus yleisöltä, miljoonaa euroa	1 522	1 402	1 536	
Oma pääoma, miljoonaa euroa	101	100		109
Taseen loppusumma, miljoonaa euroa	1 986	1 864		1 997
Tuotto/kulu-suhde				
- luottotappioiden jälkeen	1,5	1,6	1,5	
- ennen luottotappioita	1,5	1,6	1,5	
Vakavaraisuussuhde, %	11,5	11,4		11,8

- 1) Tarkastelukauden voitto / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin
- 2) Oma pääoma / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä
- 3) Tarkastelukauden voitto / Omapääoma keskimäärin

VAKAVARAISUUSSUHDE

Konserni	31.3. 2005	31.3. 2004	31.12. 2004
Omat varat, miljoonaa euroa			
Ensisijaiset omat varat	81,7	82,9	82,4
Toissijaiset omat varat	40,5	27,1	43,2
Omat varat yhteensä	122,2	110,0	125,6
Riskipainotetut saamiset ja sitoumukset, miljoonaa euroa	1060,4	962,6	1062,4
Vakavaraisuussuhde, %	11,5	11,4	11,8
Ensisijaiset omat varat suhteessa riskipainotettuihin saamisiin ja sitoumuksiin, %	7,7	8,6	7,8

Tarkastelukauden voitto ei sisälly omiin varoihin

YHTEENVETO TASEESTA

	ÅAB-konserni		
	31.3. 2005	31.3. 2004	31.12. 2004
miljoonaa euroa			
VASTAAVAA			
Käteiset varat	24	79	72
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset	174	185	112
Saamiset luottolaitoksilta	119	91	110
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	1588	1 404	1 632
Saamistodistukset	1	8	1
Osakkeet ja osuudet	5	11	10
Osakkeet ja osuudet omistusyhteisyrytyksissä	0	1	1
Osakkeet ja osuudet samaan konserniin kuuluvissa yhtiöissä	0	1	0
Johdannaissopimukset	10	8	10
Aineettomat hyödykkeet	3	2	3
Aineelliset hyödykkeet	24	24	25
Muut varat	25	37	11
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	12	12	11
VASTAAVAA YHTEENSÄ	1 986	1 864	1 998
VASTATTAVAA			
Velat luottolaitoksille	19	102	24
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	1 203	1 139	1 249
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	530	406	500
Johdannaissopimukset	11	8	10
Muut velat	43	49	30
Siirtovelat ja saadut ennakot	16	14	12
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	53	34	54
Laskennalliset verovelat	10	11	10
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	1 885	1 763	1 889

OMA PÄÄOMA JA VÄHEMMISTÖN OSIITIS

Varaukset:	22	22	22
Osakepääoma	26	25	26
Ylikurssirahasto	25	25	25
Vararahasto	0	0	1
Käyvän arvon rahasto	23	24	24
Edellisten tilikausien voitto	4	3	11
Kauden voitto	0	0	1
Vähemmistön osuus pääomasta	101	100	109
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ			
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	1 986	1 864	1 998

YHTEENVETO TULOSLASKELMASTA

	ÅAB-konserni		
	2005	2004	2004
miljoonaa euroa	1-3	1-3	1-12
Korkokate	7,6	7,4	29,4
Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista	0,0	0,1	0,5
Palkkiotuotot	3,5	3,1	12,4
Palkkiokulut	-0,4	-0,3	-1,3
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot	0,0	0,3	1,1
Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot	1,2	0,0	0,2
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	0,2	0,2	0,6
Liiketoiminnan muut tuotot	1,1	2,0	5,0
Tuotot yhteensä	13,2	12,6	47,8
Henkilöstökulut	-4,9	-4,5	-18,4
Muut hallintokulut	-1,9	-1,6	-7,4
Poistot	-0,9	-0,9	-3,6
Liiketoiminnan muut kulut	-0,9	-0,9	-3,9
Kulut yhteensä	-8,5	-8,0	-33,3
Luotto- ja takaustappiot	0,0	0,0	-0,7
Osuus	0,1	0,1	0,0
pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten tuloksesta			
Liikevoitto	4,7	4,8	13,9
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	4,7	4,8	13,9
Tilinpäätössiirrot			
Tuloverot	-1,1	-1,3	-3,2
Vähemmistön osuus tilikauden voitosta	-0,1	0,0	-0,2
Tarkastelukauden voitto	3,6	3,4	10,5

TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

	I	IV	III	II	I
	nelj	nelj	nelj	nelj	nelj
miljoonaa euroa	2005	2004	2004	2004	2004
Korkokate	7,6	7,6	7,4	7,1	7,4
Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista	0,0	0,0	0,0	0,4	0,1

Palkkiotuotot	3,5	3,6	2,6	3,1	3,1
Palkkiokulut	-0,4	-0,4	-0,3	-0,4	-0,3
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot	0,0	0,3	0,4	0,3	0,3
Myytavissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot	1,2	-0,2	0,1	0,3	0,0
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	0,2	0,0	0,4	0,0	0,2
Liiketoiminnan muut tuotot	1,1	1,1	0,9	1,0	2,0
Tuotot yhteensä	13,2	12,0	11,4	11,8	12,6
Henkilöstökulut	-4,9	-4,4	-5,1	-4,4	-4,5
Muut hallintokulut	-1,9	-2,1	-1,4	-2,2	-1,6
Poistot	-0,9	-1,0	-0,9	-0,9	-0,9
Liiketoiminnan muut kulut	-0,9	-1,2	-0,8	-0,9	-0,9
Kulut yhteensä	-8,5	-8,6	-8,3	-8,4	-8,0
Arvon alentumistappiot luotoista ja muista sitoumuksista	0,0	-0,2	0,1	-0,6	0,0
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten tuloksesta	0,1	0,1	0,1	-0,3	0,1
Liikevoitto	4,7	3,2	3,3	2,5	4,8

ANTOLAINAUS YLEISÖLLE JA
JULKISYHTEISÖILLE
KÄYTTÖTARKOITUKSITTAIN

31.3.05 31.3.04 31.12.04

miljoonaa euroa

ELINKEINO- JA AMMATTITOIMINTA

Palvelualat

Merenkulku	66,5	45,6	62,1
Maakulku-, tele- ja muut kulkuyhteydet	4,1	12,9	12,5
Hotellit, ravintolat, matkailumökit yms.	11,6	11,9	11,0
Kauppa	41,9	39,9	47,4
Asuntoyhteisöt	33,8	30,6	33,0
Kiinteistötoiminta	86,3	74,3	87,3
Rahoitustoiminta	110,3	109,9	139,4
Muut palveluelinkeinot	55,3	38,1	64,6
	409,8	363,2	457,3

Tuotantosektori

Maatalous, metsätalous ja kalastus	18,6	19,8	19,5
Alkutuotantoelinkeinojen tuotteiden jalostus	10,1	10,0	10,7
Rakennustoiminta	12,4	11,3	11,8
Muu teollisuus ja kotiteollisuus	8,4	10,4	9,2
	49,5	51,4	51,2

KOTITALOUDET

Asunnot	890,1	789,5	880,5
Opinnot	13,3	13,0	13,2
Muu yksityistalous	197,8	158,7	201,7
	1 101,1	961,2	1 095,3

JULKINEN SEKTORI JA
AATTEELLISET JÄRJESTÖT

	27,2	27,7	27,7
--	------	------	------

Antolainaus yhteensä 1 587,7 1 403,5 1 631,6

OTTOLAINAUS YLEISÖLTÄ JA JULKISYHTEISÖILTÄ,
mukaan lukien liikkeeseen lasketut joukkolainat ja
sijoitustodistukset

31.3.05 31.3.04 31.12.03

miljoonaa euroa			
Talletukset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä			
Käyttelytilit	172,9	147,0	187,3
Shekkitilit	209,1	176,2	194,2
Säästö- ja Luontotilit	111,9	108,3	111,5
Prime-tilit	466,7	462,4	499,1
Määräaikaiset talletukset	181,8	179,3	195,1
Eurotalletukset yhteensä	1142,4	1073,2	1187,2
Ulkomaan rahan määräiset talletukset	55,8	60,1	57,0
Talletukset yhteensä	1198,2	1133,2	1244,2
Joukkolainat	168,3	151,8	163,2
Sijoitustodistukset yleisölle	155,8	117,0	128,7
Joukkolainat ja sijoitustodistukset yhteensä	324,1	268,8	291,8
Ottolainaus yhteensä	1522,3	1402,0	1536,0

JOHDANNAISSOPIMUKSET

	31.3.2005		31.03.2004	
	Suojaam		Suojaam	
	is-		is-	
	tarkoit		tarkoit	
	uksessa		uksessa	
	Tehdyt	Muut	tehdyt	Muut
miljoonaa euroa				
Kohde-				
etuuksien arvo				
Korkojohdannaiset				
Optiosopimukset				
Ostetut	15,0	0,0	15,0	0,0
Asetetut	0,0	15,0	0,0	5,0
Koronvaihtosopimukset	355,0	3,9	255,3	4,0
Valuuttajohdannaiset				
Terminisopimukset	2,0	2,4	1,1	1,3
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset	0,0	0,3	1,4	1,7
Osakejohdannaiset				
Optiosopimukset				
Ostetut	133,0	0,7	121,9	0,7
Asetetut	0,0	133,0	0,01	21,9
	505,0	155,3	394,6	144,6
Sopimusten luottovasta-arvo				
Korkojohdannaiset		2,5		4,9
Valuuttajohdannaiset		0,1		0,1
Osakejohdannaiset		19,1		17,2
		21,7		22,2